Pouso Alegre, 07 de Dezembro de 2006.

Ofício Nº 503/2006

Senhor Prefeito,

É com grande satisfação que venho agradecer, em nome da Câmara Mirim, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, a atenção dispensada aos edis mirins de Pouso Alegre.

Desde o dia 08 de dezembro de 2005, quando fomos sorteados em Sessão Solene, nossos planos, idéias e ações foram direcionados à promoção do bem comum em nossa esfera de convivência, estreando no campo político com fascínio e dedicação, observadas as limitações de nossas possibilidades.

Com esse projeto, a Câmara Municipal proporcionou uma nova maneira de fazer política e, principalmente, de divulgar os trabalhos desenvolvidos pelo Poder Legislativo.

Por outro lado, estamos encerrando nossas atividades nesta Casa, confiando na atuação dos lídimos representantes do povo pouso-alegrense, e no grande líder do governo municipal, a quem externamos nosso respeito e  distinção, augurando êxito na seqüência de sua profícua gestão.
Atenciosamente,

	PETERSON SILVA DIAS

	VEREADOR MIRIM

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE